
  Obec Sousedovice 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Sousedovice                                            
č. 158/2020  konaného dne 15.12.2020 v 19,00hodin 

na obecním úřadě 
 
 

Přítomni:  Polanka P., Marek M.,  Nehéz Vl.,  Houdek M., Beneš J.  
 
 
Nepřítomni:  Kotrch Vladimír, Hejtmánek Pavel 
Hosté:           /     

 
 

Schválený program jednání: 
 

1)   Zahájení  

2)  Volba ověřovatelů 

3)  Kontrola usnesení 

4)  Schválení  rozpočtu na rok 2021 

5) Podání žádosti o dotaci JčK-Úroky z úvěru- Výstavba kanalizace a ČOV 2021 

6)  Podání žádosti o dotaci JčK-Úroky z úvěru- Obnova vodovodu  2021 

7)  Zveřejněný záměr na dlouhodobý pronájem části pozemku 1034/3 k.ú. Sousedovice 

8) Recyklované kamenivo 

9) Schválené RZ č. 12, 13/2020 

10) Diskuze 

 

Průběh schůze:  

1)  Jednání zahájil starosta obce Pavel Polanka, který seznámil přítomné s programem jednání 
zastupitelstva a konstatoval, že zastupitelstvo obce je usnášeníschopné, protože je přítomna 
nadpoloviční většina všech jeho členů. Proti předloženému programu nebylo připomínek a 
zastupitelstvo se jím při jednání řídilo. 

2)  Volba ověřovatelů  Houdek Milan, Marek Milan 

3)  Kontrola usnesení- vše splněno 
 

4)  Zastupitelstvo projednalo  zveřejněný návrh rozpočtu na rok 2020. Příjmy ve výši 4.993.500Kč, 

výdaje ve výši 4.470.500Kč. Rozpočet je přebytkový, přebytek  ve výši 523.000Kč bude použit na 

úhradu  splátek úvěru.  Návrh byl  zveřejněn na úřední desce a webových stránkách obce od 

26.11.2020 do 15.12.2020. 

 5)  Zastupitelstvo projednalo podání žádosti o dotaci JčK-Úroky z úvěru- Výstavba kanalizace a 

ČOV v roce 2021. Celkem akce ve výši 12.000Kč, dotace ve výši 8.000Kč, podíl obce ve výši 

4.000Kč. 

 

6)  Zastupitelstvo projednalo  podání žádosti o dotaci JčK-Úroky z úvěru- Obnova vodovodu v roce 

2021. Celkem akce ve výši 18.000Kč, dotace ve výši 12.000Kč, podíl obce ve výši 8.000Kč. 

 



7) Zastupitelstvo projednalo zveřejněný záměr na dlouhodobý pronájem části pozemku parc. č. 

1034/3 v k.ú. Sousedovice. Přihlásil se jediný uchazeč. Výše nájmu 500Kč/rok, doba nájmu na 

neurčito s výpovědní lhůtou 3 měsíce, údržba pozemku, sečení. 

8) Starosta informoval zastupitelstvo o recyklovaném kamenivu jen za cenu dopravy. 

9) Starosta předložil zastupitelstvu schválené RZ č. 12, 13/2020  

10) Diskuze 

 

Hlasování a usnesení zastupitelstva: 

Průběh hlasování: 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

4 
 

0 Houdek Milan 

4 0 
 

Marek Milan 

Usnesení č.1/158/20 
Zastupitelstvo schvaluje 
ověřovatele zápisu. 
 
 
 
Průběh hlasování: 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 
5 
 

0 0 

Usnesení č.2/158/20 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
splnění všech usnesení. 
 
 
 
Průběh hlasování: 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 
5 
 

0 0 

Usnesení č.3/158/20 
Zastupitelstvo schvaluje 
Rozpočet na rok 2021 a to bez výhrad . Rozpočet byl zveřejněn od 26.11.2020 do 
15.12.2020. Příjmy jsou ve výši 4.993.500Kč, výdaje jsou ve výši 4.470.500Kč. 
Rozpočet je přebytkový ve výši 523.000Kč. Přebytek bude použit na splátky úvěru. 
 
 
 
 
 
 
 



Průběh hlasování: 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 
5 
 

0 0 

Usnesení č.4/158/20 
Zastupitelstvo schvaluje 
podání žádosti o dotaci JčK-Úroky z úvěru- Výstavba kanalizace a ČOV v roce 2021. 
Předpokládaná výše úroků v roce 2021 bude činit  11.715,6Kč.  

 
 
Průběh hlasování: 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 

5 
 

0 0 

Usnesení č.5/158/20 
Zastupitelstvo schvaluje 
projednalo  podání žádosti o dotaci JčK-Úroky z úvěru- Obnova vodovodu v roce 
2021. Předpokládaná výše úroků v roce 2021 bude činit 17.852,64Kč. 

 
Průběh hlasování: 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 
5 
 

0 0 

Usnesení č.6/158/20 
Zastupitelstvo schvaluje 
záměr na dlouhodobý pronájem části pozemku parc. č. 1034/3 v k.ú. Sousedovice. 
Výše nájmu 500Kč/rok, délka nájmu od 1.1.2021  na dobu neurčitou s výpovědní 
lhůtou 3 měsíce. Nájemce bude provádět údržbu pozemku, sečení apod..  
Záměr byl zveřejněn na úřední desce a webových stránkách obce od 25.11.2020 do 
14.12.2020. Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy mezi 
nájemcem a Obcí Sousedovice. 

 
 

Průběh hlasování: 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 
5 
 

0 0 

Usnesení č.7/158/20 
Zastupitelstvo bere na vědomí a  schvaluje 
pořízení kameniva a náklady  za  cenu dopravy. 

 
 
Průběh hlasování: 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 
5 
 

0 0 

Usnesení č.8/158/20 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
schválené RZ č. 12, 13/2020. 

 



 
 
 
 
OVĚŘENÍ ZÁPISU: 

 
 

Zápis byl vyhotoven dne 15.12.2020 
 
 zapsal(a) Božena Mikasová 
 
 
 
Ověřovatel:        ………………………                           Ověřovatel:  …………………………. 
 
 
 Předsedající: Pavel Polanka………………………………… 


